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Załącznik Nr 2 do rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

w gminie Różan za 2021 rok 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI   

ŚWIETLICY OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ W RÓŻANIE 

W CZASIE EPIDEMII COVID – 19 

 

OD 04.01.2021 r. - 22.02.2021 r. 

Na terenie gminy Różan funkcjonuje świetlica opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci z rodzin 

często dysfunkcyjnych, narażonych na wykluczenie społeczne. Dzięki takim placówkom 

młodzież rozwija swoją sprawność psychofizyczną. Przede wszystkim nie są sami, zawsze ktoś 

jest razem z nimi, mają poczucie bezpieczeństwa. Działalność placówki polega na realizacji 

podstawowych usług mających na celu udzielenie pomocy w czynnościach dnia codziennego. 

Nasza działalność sprzyja integracji społecznej, a także nawiązywaniu więzi towarzyskich  

i przyjaźni. 

Kolejna fala epidemii, która zaskoczyła równie mocno jak pierwsza, uderzyła znacznie w nasze 

relacje i stabilność psychiczną każdego człowieka. Szczególnie jednak w dzieci, które mimo, 

że nie wierzą w chorobę muszą pod stosować się do panujących praw. Zakazy wychodzenia z 

domu i spotykania się z rówieśnikami w normalnych relacjach spowodowało często stany 

depresyjne. W czasie tych trudnych dni, podczas zamknięcia od 04 stycznia, wychowawca 

zatrudniony w placówce był w stałym kontakcie z dziećmi. Pogadanki na temat zdrowia, 

wspomnienia ze wspólnie spędzonych chwil oraz obecnych czasów podczas zamknięcia 

pozwalały zapomnieć o sytuacji panującej w kraju. Od poniedziałku do piątku chcąc poprawić 

aktywność umysłową dzieci miały możliwość spotkania się w reżimie sanitarnym w budynku 

Dziennego Domu „Senior+” porozmawiania, wydrukowania potrzebnych materiałów, 

odebrania materiały edukacyjnych, krzyżówek czy pożyczenia gier.  Przed  dniem babci dzieci , 

mogły na świetlicy stworzyć laurki i upominki dla swoich babć.  

Pamiętamy o dotychczasowych zwyczajach, dlatego wraz z koleżanką z Dziennego Domu 

„Senior+’ z okazji zapustów piekłyśmy oponki i chruściki, które zawoziliśmy naszym 

różańskim seniorom. Oczywiście dla dzieci uczęszczających na świetlicę, również by6ła 

przygotowana porcja słodkich dobroci. Aby poprawiać wszystkim nastrój w Zapusty 

rozdawałyśmy wypieki w przebraniach diabła i anioła.  
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Każde dziecko w inny sposób odnajduje się w czasach pandemii, znajduje czas na rozwijanie 

swoich pasji. Dlatego, jeśli dzieci potrzebowały czegoś mogły bez żadnego wstydu zgłosić 

czego potrzebują. 

Priorytetem działań było, jest i będzie bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, to podstawa w 

działaniu placówki, dlatego Ośrodek Pomocy Społecznej dostarcza dla wszystkich 

podopiecznych maseczki ochronne i środki dezynfekujące. W dniu 22 lutego ponownie 

otwieramy świetlicę opiekuńczo-wychowawczą w Różanie. 

 

Od 15.03.2021 r. – 26.04.2021 r. 

Niestabilność w sytuacji epidemia wirusa COVID-19 zmieniła zamierzone funkcjonowanie 

świetlicy w Różanie, ale wszyscy są pozytywnie nastawieni, stosują się do wymogów 

sanitarnych, noszą maseczki oraz zachowują wymagany dystans. Niestety po raz kolejne 

funkcjonowanie naszej placówki została zawieszona, ale każdy ma nadzieję szybkiego powrotu 

do normalności. Zajęcia odbywają się zdalnie, telefony oraz odwiedziny z materiałami 

szkoleniowymi z zachowaniem reżimu sanitarnego. Dzięki coraz ładniejszej pogodzie dzieci 

przychodzą do naszej placówki na chwile w reżimie sanitarnym porozmawiać z kolegami i mieć 

namiastkę normalności. Pamiętamy też o naszych dotychczasowych zwyczajach, takich jak 

warsztaty plastyczne, własnoręcznie wykonane ozdoby wielkanocne, będą dekoracją 

świątecznych stołów. Dzieci i młodzież mimo zamknięcia angażują się w każdą inicjatywę dla 

dobra innych. Pomagają sobie wzajemnie. 

W tym  trudnym dla nas wszystkim  czasie zachowując bezpieczeństwo z okazji Świąt 

Wielkanocnych wraz z życzeniami dzieci otrzymały drobne świąteczne upominki. 

W dniu 23 kwietnia poinformowałam o ponownym otwarciu świetlicy opiekuńczo-

wychowawczej w Różanie. Liczymy, że to ostatnie zamkniecie naszej placówki. Zaczynamy 

od 26 kwietnia powrót po kolejnym lockdownie.  

 

Sporządziła: 

Agnieszka Napiórkowska 

Wychowawca 


